



GMINA TWARDOGÓRA

56-416 Twardogóra, ul. Ratuszowa 14

Twardogóra 12.09.2014 r.

IT.271.20.1.2014

Do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 907.2014 ze zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Remont boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią okólną przy Szkole Podstawowej nr 1 w Twardogórze**” w zakresie pytań złożonych przez Wykonawcę.

Pytanie 1: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału 4 ust. 4.3. SIWZ w brzmieniu: „Przerób wymagany w 2014 r. minimum 40% wartości umowy.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy wymóg przerobu będzie podlegał zmniejszeniu z uwagi na okoliczności niezawinione przez Wykonawcę, a które uniemożliwią osiągnięcie minimum 40% wartości umowy zgodnie z art. 144 PZP?

Odpowiedź na pytanie 1: Wymagany minimalny przerób na poziomie 40% wartości umowy wynika z warunków umowy z instytucją finansującą przedsięwzięcie, wobec czego należy dołożyć wszelkich starań celem dotrzymania założonych parametrów realizacyjnych, w tym minimalnego przerobu w bieżącym roku. Zamawiający zakłada również możliwość wystąpienia niekorzystnych warunków, w tym przede wszystkim warunków atmosferycznych, które mogą mieć wpływ na wykonanie założonego przerobu w 2014r. Jednak rozstrzygając zaistnienie takich kwestii będzie bardzo szczegółowo badany wpływ zachowania Wykonawcy w procesie budowlanym na zaistniałą sytuację i o ile nie będzie zawiniony przez Wykonawcę to skutki wystąpienia takiej sytuacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Pytanie 2: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału 6 ust. 6.1.4. SIWZ w brzmieniu: „(...) Zamawiający zażąda przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości (...)” poprzez wskazanie przez Zamawiającego na podstawie jakich kryteriów będzie oceniane przez Zamawiającego prawdziwość dokumentów?

Odpowiedź na pytanie 2: W punkcie 6.1.4 kryteria zostały wyraźnie określone.

Pytanie 3: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału 6 ust. 6.1.6 SIWZ w brzmieniu: „6.1.6 Wiedza i doświadczenie, potencjał ekonomiczny, finansowy, techniczny i kadrowy wykonawców w sumie musi spełniać wymagane od wykonawców warunki” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy mowa tu o wiedzy i doświadczeniu w rozumieniu art. 26 ust. 2b PZP?

Odpowiedź na pytanie 3: pkt. 6.1.6 SIWZ dotyczy wymogu określonego w myśl art. 22 ust. 1 pkt. 2 oraz w rozumieniu art. 26 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 4: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 2.1. wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „roboty rozbiórkowe (obrzeża betonowe, nawierzchnia asfaltowa, podbudowy wraz z wywozem i utylizacją (...))” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy Wykonawca będzie dysponował stosownymi pełnomocnictwami/decyzjami Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 4: Wykonawca otrzyma wszelkie niezbędne upoważnienia i pełnomocnictwa niezbędne do prawidłowego zrealizowania zamówienia, po złożeniu odpowiedniego wniosku.

Pytanie 5: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 4.3.4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „4.3.4 Jeżeli Zamawiający zażąda badań, które wchodzi w zakres przedmiotu umowy, to Wykonawca zobowiązany jest je przeprowadzić” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakim terminie od złożenia żądania Wykonawca ma przeprowadzić badania, jak będzie ich liczba oraz w jakim terminie od wykonania badania koszty takich badań będą zwracane wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 5: Terminy wykonania badań oraz dostarczenia ich wyników Zamawiającemu będą obustronnie uzgadniane, z zastrzeżeniem iż wszystkie wyniki badań muszą być dostarczone Zamawiającemu przed terminem odbioru końcowego. Badania wchodzą w zakres przedmiotu umowy i ich koszt jest objęty wynagrodzeniem ryczałtowym określonym w umowie.

Pytanie 6: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 4.3.7 lit. f) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „f) uzyskania wszelkich opinii i pozwoleń niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy i przekazania go do użytku” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy wykonawca będzie dysponował stosownymi pełnomocnictwami zamawiającego do wystąpienia o zezwolenie/decyzje?

Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający przygotowuje niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia pełnomocnictwa, na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 7: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 4.3.7 lit. j) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „umożliwienia wstępu na teren budowy pracownikom organu nadzoru budowlanego i pracownikom jednostek sprawujących funkcje kontrolne, a także uprawnionym przedstawicielom Zamawiającego”, poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakim terminie Wykonawca będzie uprzedzany każdorazowo o konieczności wstępu na teren budowy – celem należytej organizacji robót?

Odpowiedź na pytanie 7: Organy kontrolujące oraz Zamawiający mają prawo do wizyt kontrolnych na placu budowy w każdym momencie jej trwania, bez wcześniejszego uprzedzenia Wykonawcy.

Pytanie 8: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 5.2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: (...) Harmonogram zostanie dołączony do umowy po wcześniej uzyskanej akceptacji Zamawiającego. Wykonawca winien opracować i wystąpić o akceptację w terminie 7 dni od podpisania umowy (...)” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakiej formie będzie dokonywana akceptacja?

Odpowiedź na pytanie 8: Akceptacja lub jej brak zostaną wyrażone przez Zamawiającego w formie pisemnej.

Pytanie 9: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 7.1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „(...) przedłożenia Zamawiającemu na jego pisemne żądanie zgłoszone w każdym czasie trwania Umowy, wszelkich dokumentów, materiałów i informacji potrzebnych mu do oceny prawidłowości wykonania Umowy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakim terminie od zgłoszenia zadania Wykonawca ma przedłożyć dokumenty?

Odpowiedź na pytanie 9: Dokumenty, materiały i informacje, o których mowa w pytaniu należy przedstawić niezwłocznie od chwili ich zażądania przez Zamawiającego.

Pytanie 10: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 14.1.1 lit. a) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „a) w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego jaka zmiana jest istotna – wniosek o wskazanie?

Odpowiedź na pytanie 10: Wskazanie istotnych zmian okoliczności, niemożliwych do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, nie jest również możliwe na etapie procedury o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 11: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 14.1.1 lit. d) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „d) jeżeli Wykonawca nie rozpoczął robót bez uzasadnionych przyczyn lub nie kontynuuje ich pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie”, poprzez wskazanie przez Zamawiającego, jakie przyczyny są uzasadnione?

Odpowiedź na pytanie 11: Nie leżące po stronie Wykonawcy. Zamawiający dokona oceny wskazanych przez Wykonawcę przyczyn.

Pytanie 12: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści artykułu 16.1.2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z realizacji części zamówienia przed jej rozpoczęciem. W takim przypadku wynagrodzenie ryczałtowe zostanie pomniejszone o wartość niezrealizowanego elementu podaną w kosztorysie ofertowym. Rezygnacja z realizacji części zamówienia nie podlega rygorom odstąpienia od umowy”. Poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis umowny jako nieważny z uwagi na treść art. 353¹ k.c. i art. 647 k.c.?

Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 16.1.2 ze wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

BURMISTRZ
Jan Łżugał

